
EXECUTIVO.:PODER Fagner Luiz Teodósio de Oliveira -Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria nº 330 /2017, de 30 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Dyna Lilian Tiburcio de Sousa Ribeiro Silva, CPF nº 033.839.934-85, para o
Cargo em Comissão de Gerente, símbolo CC-3, lotado na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria a 02/01/2017, revogadas todas as disposições em con-
trário Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos-PREFEITO 
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria nº 332 /2017, de 30 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Marconis Carvalho de Araújo CPF nº 067.689.954-50, para o Cargo em Comissão
de Subcoordenador, símbolo CC-5, lotado na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria a 02/01/2017, revogadas todas as disposições em con-
trário Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos-PREFEITO 
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria nº 333/2017, de 30 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Cleilson Silva de Souza,  CPF nº 034.744.934-42, para o Cargo em Comissão de
Gerente, símbolo CC-3, lotado na Secretaria de Gestão e Serviços.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria a 02/01/2017, revogadas todas as disposições em con-
trário Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos-PREFEITO 
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira -Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria nº 334/2017, de 30 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Ozelaine Beatriz Sousa da Silva, CPF nº 104.825.324-40, para o Cargo em
Comissão de Coordenadora, símbolo CC-4, lotado na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria a 02/01/2017, revogadas todas as disposições em con-
trário Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos-PREFEITO 
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira -Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria nº 335/2017, de 30 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Edileuza Maria Costa de Oliveira, CPF nº 010.532.754-98, para o Cargo em
Comissão de Coordenadora, símbolo CC-4, lotado na Secretaria de Gestão e Serviços.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria a 02/01/2017, revogadas todas as disposições em con-
trário Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos-PREFEITO 
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira -Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria nº 336/2017, de 30 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Maria da Conceição Baracho, CPF nº 009.811.934-63, para o Cargo em Comissão
de Diretora Escolar, símbolo DE-1, lotado na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria a 02/01/2017, revogadas todas as disposições em con-
trário Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos-PREFEITO 
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira -Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria nº 337/2017, de 30 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR, a pedido, Igor Alessandro da Silva Melo, CPF nº 028.155.124-32, do Cargo em
Comissão de Gerente de Unidade de Gestão e Serviços, símbolo GUGS1, lotado na Secretaria de
Gestão e Serviços.
Art. 2º - Revogadas todas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos-PREFEITO 
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria nº 338/2017, de 30 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR, Rozangelo Arcanjo de Oliveira, CPF nº 067.221.484-91, Secretário Adjunto da
Secretaria de Finanças, para exercer o cargo de Tesoureiro Interino da Fundação Municipal de
Cultura de Macau.
Art. 2º - Revogadas todas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos-PREFEITO 
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira -Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria nº 339/2017, de 30 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR, Francisca Dorotea Fernandes Dantas, CPF nº 530.861.984-00, Assessora
Técnica, lotada na Secretaria de Educação, para exercer as atribuições relativas a Presidência da
Fundação Municipal de Cultura de Macau.
Art. 2º - Revogadas todas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de janeiro de 2017.

Portaria nº 064/2017, de 26 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Francisco de Sousa Santos, CPF nº 938.234.104-82, para o Cargo em Comissão
de Gerente de Comunidade, símbolo GC-1, lotado na Secretaria de Gestão e Serviços.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria a 02/01/2017, revogadas todas as disposições em con-
trário Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 26 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos-PREFEITO 
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-
*Republicado por incorreção

Portaria nº 322 /2017, de 30 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Luciana Alves Pinheiro da Silva, CPF nº 031.449.074-48, para o Cargo em
Comissão de Subcoordenador, símbolo CC-5, lotado na Secretaria de Infraestrutura.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria a 02/01/2017, revogadas todas as disposições em con-
trário Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos-PREFEITO 
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira -Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria nº 323 /2017, de 30 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Francisco Rossano da Silva, CPF nº 393.143.834-15, para o Cargo em Comissão
de Gerente, símbolo CC-3, lotado na Secretaria de Infraestrutura.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria a 02/01/2017, revogadas todas as disposições em con-
trário Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos-PREFEITO 
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira -Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria nº 324 /2017, de 30 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Damião Gustavo Melo da Silva, CPF nº 062.798.384-71, para o Cargo em
Comissão de Gerente, símbolo CC-3, lotado na Secretaria de Infraestrutura.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria a 02/01/2017, revogadas todas as disposições em con-
trário Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos-PREFEITO 
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira -Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria nº 325 /2017, de 30 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Alysson Robert Bernardo Gomes, CPF nº 017.860.254-00, para o Cargo em
Comissão de Gerente, símbolo CC-3, lotado na Secretaria de Educação..
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria a 02/01/2017, revogadas todas as disposições em con-
trário Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos-PREFEITO 
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria nº 326 /2017, de 30 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Francisco de Paula Barbosa Neto, CPF nº 642.545.504-72, para o Cargo em
Comissão de Assessor Técnico, símbolo AT-1, lotado na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria a 02/01/2017, revogadas todas as disposições em con-
trário Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos-PREFEITO 
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira -Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria nº 327 /2017, de 30 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, José Teixeira Inácio, CPF nº 033.382.504-79, para o Cargo em Comissão de
Diretor, símbolo CC-2, lotado na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria a 02/01/2017, revogadas todas as disposições em con-
trário Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos-PREFEITO 
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira -Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria nº 328 /2017, de 30 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Ana Maria Bezerra da Silva, CPF nº 011.609.624-13, para o Cargo em Comissão
de Gerente, símbolo CC-3, lotado na Secretaria de Planejamento.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria a 02/01/2017, revogadas todas as disposições em con-
trário Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos-PREFEITO 
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira -Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria nº 325 /2017, de 30 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Alysson Robert Bernardo Gomes, CPF nº 017.860.254-00, para o Cargo em
Comissão de Gerente, símbolo CC-3, lotado na Secretaria de Educação..
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria a 02/01/2017, revogadas todas as disposições em con-
trário Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos-PREFEITO 

Diário Oficial de Macau 
Estado do Rio Grande do NorteAno XV |  Nº 1142 |  Macau,  08 de fevereiro de 2017



02
Túlio Bezerra Lemos-PREFEITO 
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira -Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria nº 340 /2017, de 30 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Sirleido Tiago Lopes, CPF nº 054.154.914-65, para o Cargo em Comissão de
Subcoordenador, símbolo CC-5, lotado na Secretaria de Gestão e Serviços.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria a 02/01/2017, revogadas todas as disposições em con-
trário Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos-PREFEITO 
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira -Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria nº 341 /2017, de 30 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Dilcilene Figueredo da Silva, CPF nº 023.810.464-88, para o Cargo em Comissão
de Gerente, símbolo CC-3, lotado na Secretaria de Planejamento.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria a 02/01/2017, revogadas todas as disposições em con-
trário Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos-PREFEITO 
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira -Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria nº 342 /2017, de 30 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, José Hugo da Rocha Júnior, CPF nº 053.329.194-17, para o Cargo em Comissão
de Subcoordenador, símbolo CC-5, lotado na Secretaria de Planejamento.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria a 02/01/2017, revogadas todas as disposições em con-
trário Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos-PREFEITO 

Fagner Luiz Teodósio de Oliveira -Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria nº 343 /2017, de 30 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, João Batista Barbosa da Silva, CPF nº 215.570.714-20, para o Cargo em Comissão
de Gerente, símbolo CC-3, lotado na Secretaria de Infraestrutura.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria a 02/01/2017, revogadas todas as disposições em con-
trário Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos-PREFEITO 
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira -Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria nº 344 /2017, de 30 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Magno Nunes da Silva, CPF nº 060.457.674-97, para o Cargo em Comissão de
Subcomandante da Guarda Municipal-SCGM, lotado no Gabinete do Prefeito.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria a 02/01/2017, revogadas todas as disposições em con-
trário Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos-PREFEITO 
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira -Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria nº 345 /2017, de 30 de janeiro de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, Erivânia Venâncio da Silva, CPF nº 093.260.094-83, para o Cargo em Comissão
de Gerente, símbolo CC-3, lotado na Secretaria de Planejamento.
Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria a 02/01/2017, revogadas todas as disposições em con-
trário Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de janeiro de 2017.
Túlio Bezerra Lemos-PREFEITO 
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Diário Oficial de Macau 
Estado do Rio Grande do Norte

Ano XV |  Nº 1142 |  Macau,  08 de fevereiro de 2017



03Diário Oficial de Macau 
Estado do Rio Grande do Norte

Ano XV |  Nº 1138 |  Macau,  02 de fevereiro de 2017




